Протокол
заседания конкурсной комиссии

по проведению городского конкурса
среди школьников

«Искусство Отечества»

Присутствовали:
Утробина Елена Владимировна - начальник отдела по культурно
просветительской работе Управления культуры
Погребной Анатолий Олегович -  член союза художников РФ, преподаватель
Школы искусств № 2
Кузина Юлия Вячеславовна -  зав. Отделом искусствознания Картинной
галереи

Рассмотрено:
В конкурсе приняли участие команды школ №1, 5, 8, 13 и лицей.
Конкурс состоял из трех блоков заданий по следующим темам:
1. П.П. Чистяков -  живописец, выдающийся преподаватель и его знаменитые

ученики В.М. Васнецов, М.А. Врубель, И.Е. Репин, В.А. Серов, В.И. Суриков,
посвящается году педагога и наставника.

2. Стиль модерн в русской архитектуре (Москва, Санкт-Петербург).
3. Домашнее задание посвящено 50 -  летию города Усть-Илимска.
«Ожившая картина» -  театрализованное представление силами команды

одной из картин первых художников Усть-Илимска Виктора и Георгия Зоновых

По итогам трех заданий школа №1 набрала наивысшее количество
баллов - 65, школа №8 - 57 балл, школа №5 - 55 баллов.

Постановили:

Признать победителями конкурса «Искусство Отечество»:

I место школа №1:
Блинохватова Дарья
Конради Диана
Марковщенкова Диана
Шадрина Виктория
Черряева Валерия
Руководители: Палехина Наталья Витальевна
Мартыненко Лидия Ивановна

II место № 8:
Костенко Полина
Шиляева Алина

Притула Антонина
Черемисина Ангелина
Лебедева Татьяна
Руководители:
Добровольская Марина Александровна
Ванчукова Елена Андреевна

III место школа №5

Орлов Георгий
Бикина Алина
Бурдейная Софья
Митьковская Елена
Шуварина Марина
Руководитель: Зенькова Олеся Витальевна

Члены художественного совета:
m cf УтробинаЕ.В.

гребной А.О.

Кузина Ю.В.